

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر خوابگاه فجر

عنوان طرح: ایران پسا توافق

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

بررسی میزان تاثیر توافق بر جامعه مدنی ایران و واکنش جامعه مدنی به آن و بررسی تاثیرگذاری توافق بر انتخابات مجلس
بررسی میزان تاثیر توافق بر شکاف‌های اجتماعی و توسعه سیاسی کشور و بررسی راهکارهای دولت در شرایط شکست خوردن توافق

خلاصه طرح :

توافق تاریخی هسته ای میان ایران و مذاکره کنندگان ۱+۵ که در روز بیست و سوم تیر اعلام شد، رویداری بزرگ در تاریخ معاصر ایران است. افشار گسترده مردم در شهرهای کشور شادی خود را بلافاصله پس از کسب توافق جامع هسته ای نشان دادند. تحریم‌ها کشور را در وضعیتی حساس نگه میداشت که این وضعیت خلق و انباشت هر گونه سرمایه ای را مختل ساخته و بهره وری و سرمایه گذاری اجتماعی و سیاسی را به شدت کاهش میداد. حال سوال این است با رفع تحریمها و برون رفت کشور از این وضعیت آیا سرمایه اجتماعی و سیاسی نظام و کشور افزایش پیدا خواهد کرد یا خیر؟ عده ای از کارشناسان معتقدند، در شرایط پیشا توافق گفت و گوی منجر به توسعه سیاسی در کشور مختل میشود و حال سوال این است با توافق هسته ای کشور در مسیر توسعه سیاسی گام خواهد برداشت؟ آیا اساسا توافق هسته ای بر این موضوع موثر است یا نه؟ عده ای از کارشناسان معتقدند تبعات این توافق به تقویت گفتمان تفاهم و سیاست توافق بین مردم و گروه های سیاسی منجر خواهد شد و این دو گفتمان در دو عرصه مدنی و سیاسی جلوه گر خواهد شد. آیا این اتفاق خواهد افتاد؟ آیا پس از توافق شاهد تقویت این دو گفتمان خواهیم بود یا خیر؟ آیا توافق هسته ای منجر به قوی تر شدن دولت حسن روحانی در صحنه سیاست داخلی خواهد شد؟ آیا توافق هسته ای منجر به افزایش میزان سرمایه اجتماعی نظام و دولت میشود؟ حال که کشور در سال ۹۴ باید انتخابات مجلس را داشته باشد، تاثیر این توافق بر این انتخابات چه خواهد بود؟ جامعه مدنی ایران با حصول به توافق چه مسیری را در پیش خواهد گرفت؟ اگر توافق صورت نگرفته و به شکست منجر شود، مسیر کشور در سیاست داخلی چگونه خواهد بود و تاثیرات آن بر گروه های سیاسی و اجتماعی چیست؟ با توجه به اهمیت این موضوع در نظر داریم تا با پربایی میزگردی علمی با حضور چهار تن از فعالین سیاسی کشور به بررسی این موضوعات بپردازیم، مهمانان این میزگرد عبارتند از :

آذر منصوری : عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، فعال سیاسی اصلاح طلب

محمدحسن قدیری ایبانه: دکترای علوم استراتژیک، سفیر سابق ایران در مکزیک، فعال سیاسی اصولگرا

لازم به ذکر است برای حضور در این برنامه با آقایان علیرضا زاکانی، احسان قاضی زاده، نصرالله پژمانفر، اسماعیل کوثری، قاسم روانبخش، مهرداد بذریاش و جواد کریمی قدوسی و خانم لاله افتخاری و فاطمه آجرلو نیز دعوت به عمل آمد منتهی امکان حضور هیچ یک از افراد مذکور به علل مختلفی از قبیل عدم پاسخگویی به تلفن و یا عدم موافقت با حضور در این برنامه، محقق نشد.